РОССИЙКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

КИРЕНСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ № 55/2

Думы Алымовского сельского поселения

От   11  октября 2012 г.

«О проекте решения о бюджете муниципального образования Алымовское сельское поселение на 2013 год»

Рассмотрев проект бюджета муниципального образования Алымовское сельское поселение на 2013 год, Дума Алымовского сельского поселения решила:

Статья 1.

Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Алымовское сельское поселение на 2013 год:

-Общий объем доходов бюджета муниципального в сумме- ______ тыс. руб.,

в том числе безвозмездные перечисления в сумме- _______ тыс. руб., из них

объем межбюджетных трансфертов из областного бюджета- _____ тыс. руб.,

объем межбюджетных трансфертов из районного бюджета- ____ тыс. руб.

- Общий объем расходов бюджета в сумме-  6 125,6 тыс. руб.

- Размер дефицита бюджета муниципального образования в сумме- ___ тыс. руб., или 5 % утвержденного общего объема доходов без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений. Направить на покрытие дефицита бюджета поступления из источников покрытия дефицита бюджета согласно приложению номер 1 к настоящему решению.

Статья 2.

Установить, что доходы бюджета муниципального образования Алымовское

сельское поселение на 2013 год формируются за счет:

-  доходов от уплаты федеральных, региональных и местных налогов и сборов по нормативам, установленным законодательными актами Российской Федерации, Иркутской области, МО Киренский район, МО Алымовского сельское поселение, в соответствии с действующим налоговым и бюджетным законодательством.

- неналоговых доходов от сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности, доходов от денежных взысканий (штрафов) в соответствии с действующим законодательством, доходов от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, иных неналоговых доходов,  в том числе части прибыли муниципальных предприятий, остающейся после уплаты налоговых и иных обязательных платежей в бюджет.

- безвозмездных поступлений

Установить  нормативы  распределения  доходов  в бюджет Алымовского сельского поселения  на 2013 год  согласно  приложению  номер 2 к настоящему  решению

Статья 3.

Установить прогнозируемые доходы бюджета муниципального образования Алымовское сельское поселение на 2013 год в объеме согласно приложению номер 3 к настоящему решению.

Статья 4.

Установить перечень  главных администраторов доходов бюджета МО Алымовское сельское поселение согласно приложению номер 4 к настоящему решению.

Установить  перечень  главных  администраторов  доходов  бюджета  Алымовского  сельского  поселения-  территориальных   органов (подразделений) федеральных  органов  государственной  власти  согласно  приложению номер 4.1 к настоящему  решению.

Статья 5.

Установить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета, согласно приложению номер 5 к настоящему решению.

Статья 6.

Утвердить объем межбюджетных трансфертов, прогнозируемых к получению в 2013 году из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме _____ тыс. руб. согласно приложению номер 6 к настоящему решению

Статья 7.

Утвердить распределение расходов местного бюджета на 2013 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению номер 7 к настоящему решению.

Статья 8.

Утвердить распределение бюджетных ассигнований на 2013 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации, согласно приложению номер 8 к настоящему решению.

Статья 9.

Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета на 2013 год согласно приложению номер 9 к настоящему решению.

Статья 10.

 Утвердить объем бюджетных ассигнований  на  исполнение обязательств  Алымовского  сельского  поселения:

- в связи  с исполнением  органами  местного  самоуправления  в 2013 году переданных  отдельных  государственных  полномочий- _____ тыс. руб. согласно  приложению номер 10  к настоящему  решению.

Статья 11.

Утвердить в составе  расходов  бюджета Алымовского  сельского  поселения  на 2013 год  объем  субвенций  на финансирование  переданных  району  полномочий  в сумме- ________ тыс. руб. согласно  приложению номер 11  к настоящему  решению.

Статья 12.

Утвердить программу муниципальных заимствований на 2013 год согласно приложению номер 12 к настоящему решению.

Статья 13.

Утвердить перечень главных распорядителей бюджетных средств на 2013 год согласно приложению номер 13 к настоящему решению.

Статья 14.

Установить, что средства, полученные бюджетными учреждениями от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, подлежат отражению в доходах бюджета после уплаты налогов и сборов, предусмотренных законодательством о налогах и сборах.

Расходы по указанным средствам производятся в соответствии со сметами доходов и расходов, в пределах остатков средств на их лицевых счетах. Заключение и оплата учреждениями договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств полученных от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, производятся в пределах утвержденных смет доходов и расходов.

Статья 15.

Установить, что нормативные и иные правовые акты органов местного самоуправления, влекущие дополнительные расходы за счет средств местного бюджета на 2013 год, а также сокращающие его доходную базу, реализуются и применяются при наличии соответствующих источников дополнительных поступлений в бюджет и при сокращении расходов по статьям местного бюджета на 2013 год, а также после внесения соответствующих изменений в настоящее Решение. В случае, если реализация правового акта частично обеспечена источниками финансирования в местном бюджете на 2013 год, такой правовой акт реализуется и применяется в пределах средств, предусмотренных в бюджете.

Статья 16.

Установить, что в расходной части бюджета создается резервный фонд администрации муниципального образования в размере- 100 тыс. руб.

Статья 17.

Установить , что в течении 2013 года не планируется предоставление бюджетных кредитов и выдача муниципальных гарантий за счет средств бюджета муниципального образования.

Статья 18.

 Установить верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января 2014 года в размере - 0 тыс. рублей.

Статья 19.

Установить, что в расходах бюджета не предусматриваются в 2013 году бюджетные ассигнования на обслуживание внутреннего муниципального долга.

Статья 20.

Установить перечень первоочередных расходов бюджета муниципального образования Алымовское сельское поселение на 2013 год:

-  оплата труда работников бюджетной сферы

-  начисление на оплату труда

- коммунальные расходы бюджетных учреждений

Статья 21.

Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2013 года.

Статья 22.

Опубликовать настоящее решение в журнале «Информационный Вестник Алымовского МО».

Глава муниципального образования

Алымовское сельское поселение                                       В. И. Федоров

БЮДЖЕТ  АЛЫМОВСКОГО МО   НА 2013 г.

	№ п./п.
	Наименование  статьи  расходов
	руб.

	Итого расходов:
	6 125 569,32

	Зарплата и начисления на зарплату
	1 834 479,34

	Услуги связи (телефон, ИНТЕРНЕТ)
	52 816,68

	Транспортные услуги (командировочные расходы)
	44 840,00

	Коммунальные услуги (отопление)
	118 926,06

	Услуги по содержанию имущества(текущий ремонт, вывозка мусора, заправка  картриджей)
	13 055,80

	Прочие  услуги (услуги Гаранта, подписка)
	90 595,60

	Приобретение основных средств (шторы,  электрооборудование)
	45 000,00

	Увеличение стоимости материальных запасов (канцелярия, моющие средства, з/части, ГСМ, дрова)
	204 296,00

	ИТОГО НА АДМИНИСТРАЦИЮ:
	2 404 009,48

	Первичный воинский учет
	70 000,00

	Предупреждение и ликвидацию последствий ЧС и стихийных бедствий, гражданская оборона
	21 726,00

	Обеспечение противопожарной безопасности (приобретение  мотопомпы)
	44 250,52

	Транспортные услуги в границах поселения
	18 024,00

	Освещение улиц (замена ламп, обслуживание уличной сети, электричество)
	171 749,58

	Вывозка  мусора и  благоустройство свалок
	45 600,00

	Отсыпка дорог в Банщиково
	356 227,39

	Содержание  дорог (чистка  от  снега)
	75 000,00

	Прочее  благоустройство населенных  пунктов
	123 829,89

	Содержание культуры:

з/плата  с начислениями

услуги  связи

коммунальные  услуги

услуги на содержание имущества

прочие  услуги

прочие  расходы

приобретение основных  средств

увеличение  стоимости  материальных  запасов
	2 198 730,46

1 000 673,60

53 284,56

414 352,40

153 953,52

82 616,38

75 360,00

166 780,00

251 710,00

	Развитие физкультуры и спорта
	543 922,00

	Мероприятия по работе  с детьми  и молодежью
	22 500,00

	ИТОГО НА ПОЛНОМОЧИЯ:
	3 621 559,84

	Резервный фонд
	10 000,00